
ARQUITETO

CLIENTE

CONTEÚDO

DATA

Maicon Mateus Peter - CAU A260555-4

Prefeitura Municipal de Tenente Portela - RS

Detalhamento Técnico Marcenaria

12 08 25 15

UNIDADE DE MEDIDA
Centímetros (Cm)

BANHEIROS

Armário Multiuso com Portas

01

PERSPECTIVA 01
Esc.: 1/20

OBS.: 
-Chapas finas - 15mm
-Chapas espessas - 25mm únicas ou 30mm duplas,
INFORMAR QUAL CHAPA SERÁ UTILIZADA
-Caso não possuam as chapas indicadas, favor informar
-Conferir TODAS AS MEDIDAS in loco antes de encaminhar 
para a produção!
-Aplicar pés niveladores respeitando uma altura máxima de
5cm, evitando o contato direto do móvel com o piso,
INFORMAR ALTURA MÁXIMA.
-Puxador redondo amadeirado - INFORMAR QUAL SERÁ UTILIZADO
-Portas de Abrir com sistema de amortecimento.

MDF TAUARI - SUDATI

5

57

19
5

100

10
1

18
2

1
1

97

1

49
18

2

100

57

57

19
5

FRONTAL
Esc.: 1/20

LATERAL
Esc.: 1/20

SUPERIOR
Esc.: 1/20

81



ARQUITETO

CLIENTE

CONTEÚDO

DATA

Maicon Mateus Peter - CAU A260555-4

Prefeitura Municipal de Tenente Portela - RS

Detalhamento Técnico Marcenaria

12 08 25 15

UNIDADE DE MEDIDA
Centímetros (Cm)

BANHEIROS

Armário Multiuso sem Portas

PERSPECTIVA 01
Esc.: 1/20

MDF TAUARI - SUDATI

FRONTAL
Esc.: 1/20

LATERAL
Esc.: 1/20

SUPERIOR
Esc.: 1/20

MDF QUARTZO - GUARARAPES

46

40
67

35
36

14
0

48 48

OBS.: 
-Chapas finas - 15mm
-Chapas espessas - 25mm únicas ou 30mm duplas,
INFORMAR QUAL CHAPA SERÁ UTILIZADA
-Caso não possuam as chapas indicadas, favor informar
-Conferir TODAS AS MEDIDAS in loco antes de encaminhar 
para a produção!
-Aplicar pés niveladores respeitando uma altura máxima de
5cm, evitando o contato direto do móvel com o piso,
INFORMAR ALTURA MÁXIMA.
-Puxador redondo amadeirado - INFORMAR QUAL SERÁ UTILIZADO

GANCHOS FIXOS

02



ARQUITETO

CLIENTE

CONTEÚDO

DATA

Maicon Mateus Peter - CAU A260555-4

Prefeitura Municipal de Tenente Portela - RS

Detalhamento Técnico Marcenaria

12 08 25 15

UNIDADE DE MEDIDA
Centímetros (Cm)

BANHEIROS

Fraldário com Portas

OBS.: 
-Chapas finas - 15mm
-Chapas espessas - 25mm únicas ou 30mm duplas,
INFORMAR QUAL CHAPA SERÁ UTILIZADA
-Caso não possuam as chapas indicadas, favor informar
-Conferir TODAS AS MEDIDAS in loco antes de encaminhar 
para a produção!
-Aplicar pés niveladores respeitando uma altura máxima de
5cm, evitando o contato direto do móvel com o piso,
INFORMAR ALTURA MÁXIMA.
-Puxador em Perfil de Alumínio - INFORMAR
-Portas de Abrir com sistema de amortecimento.

MDF TAUARI - SUDATI

MDF QUARTZO - GUARARAPES

PERSPECTIVA 01
Esc.: 1/20

5

1

197

1

80

10

65 129

67

60

80

60

200

FRONTAL
Esc.: 1/20

LATERAL
Esc.: 1/20

SUPERIOR
Esc.: 1/20

ESTOFADO EM COURINO
AZUL MARINHO - VERIFICAR
POSSIBILIDADE DE MANTER
FIXO
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ARQUITETO

CLIENTE

CONTEÚDO

DATA

Maicon Mateus Peter - CAU A260555-4

Prefeitura Municipal de Tenente Portela - RS

Detalhamento Técnico Marcenaria

12 08 25 15

UNIDADE DE MEDIDA
Centímetros (Cm)

BANHEIROS

Fraldário sem Portas

OBS.: 
-Chapas finas - 15mm
-Chapas espessas - 25mm únicas ou 30mm duplas,
INFORMAR QUAL CHAPA SERÁ UTILIZADA
-Caso não possuam as chapas indicadas, favor informar
-Conferir TODAS AS MEDIDAS in loco antes de encaminhar 
para a produção!
-Aplicar pés niveladores respeitando uma altura máxima de
5cm, evitando o contato direto do móvel com o piso,
INFORMAR ALTURA MÁXIMA.
-Puxador em Perfil de Alumínio - INFORMAR

5

5 32
34 66 130

MDF TAUARI - SUDATI

MDF QUARTZO - GUARARAPES

PERSPECTIVA 01
Esc.: 1/20

FRONTAL
Esc.: 1/20

MDF QUARTZO - GUARARAPES

04



ARQUITETO

CLIENTE

CONTEÚDO

DATA

Maicon Mateus Peter - CAU A260555-4

Prefeitura Municipal de Tenente Portela - RS

Detalhamento Técnico Marcenaria

12 08 25 15

UNIDADE DE MEDIDA
Centímetros (Cm)

SALA ENFERMEIRA

Armário com Portas

OBS.: 
-Chapas finas - 15mm
-Chapas espessas - 25mm únicas ou 30mm duplas,
INFORMAR QUAL CHAPA SERÁ UTILIZADA
-Caso não possuam as chapas indicadas, favor informar
-Conferir TODAS AS MEDIDAS in loco antes de encaminhar 
para a produção!
-Aplicar pés niveladores respeitando uma altura máxima de
5cm, evitando o contato direto do móvel com o piso,
INFORMAR ALTURA MÁXIMA.
-Puxador em Perfil de Alumínio - INFORMAR
-Portas de Abrir com sistema de amortecimento.

5 60

218

PERSPECTIVA 01
Esc.: 1/20

FRONTAL
Esc.: 1/20

LATERAL
Esc.: 1/20

SUPERIOR
Esc.: 1/20

10

80

67

70 71 71

218

80

60

MDF TAUARI - SUDATI

MDF QUARTZO - GUARARAPES
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ARQUITETO

CLIENTE

CONTEÚDO

DATA

Maicon Mateus Peter - CAU A260555-4

Prefeitura Municipal de Tenente Portela - RS

Detalhamento Técnico Marcenaria

12 08 25 15

UNIDADE DE MEDIDA
Centímetros (Cm)

SALA ENFERMEIRA

Armário sem Portas

OBS.: 
-Chapas finas - 15mm
-Chapas espessas - 25mm únicas ou 30mm duplas,
INFORMAR QUAL CHAPA SERÁ UTILIZADA
-Caso não possuam as chapas indicadas, favor informar
-Conferir TODAS AS MEDIDAS in loco antes de encaminhar 
para a produção!
-Aplicar pés niveladores respeitando uma altura máxima de
5cm, evitando o contato direto do móvel com o piso,
INFORMAR ALTURA MÁXIMA.
-Puxador em Perfil de Alumínio - INFORMAR

5

5

34
32

71 143

PERSPECTIVA 01
Esc.: 1/20

FRONTAL
Esc.: 1/20

MDF TAUARI - SUDATI

MDF QUARTZO - GUARARAPES
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ARQUITETO

CLIENTE

CONTEÚDO

DATA

Maicon Mateus Peter - CAU A260555-4

Prefeitura Municipal de Tenente Portela - RS

Detalhamento Técnico Marcenaria

12 08 25 15

UNIDADE DE MEDIDA
Centímetros (Cm)

AMBULATÓRIO

Geral

83

75

80

EXISTENTE

PRATELEIRAS EM MDF QUARTZO - GUARARAPES
PROFUNDIDADE 40CM

10

OBS.: 
-Chapas finas - 15mm
-Chapas espessas - 25mm únicas ou 30mm duplas,
INFORMAR QUAL CHAPA SERÁ UTILIZADA
-Caso não possuam as chapas indicadas, favor informar
-Conferir TODAS AS MEDIDAS in loco antes de encaminhar 
para a produção!
-Aplicar pés niveladores respeitando uma altura máxima de
5cm, evitando o contato direto do móvel com o piso,
INFORMAR ALTURA MÁXIMA.
-Puxador redondo amadeirado - INFORMAR QUAL SERÁ UTILIZADO
-Portas de Abrir com sistema de amortecimento.

50

PERSPECTIVA 01
Esc.: 1/20

MDF TAUARI - SUDATI
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ARQUITETO

CLIENTE

CONTEÚDO

DATA

Maicon Mateus Peter - CAU A260555-4

Prefeitura Municipal de Tenente Portela - RS

Detalhamento Técnico Marcenaria

12 08 25 15

UNIDADE DE MEDIDA
Centímetros (Cm)

AMBULATÓRIO

Armário com Portas

OBS.: 
-Chapas finas - 15mm
-Chapas espessas - 25mm únicas ou 30mm duplas,
INFORMAR QUAL CHAPA SERÁ UTILIZADA
-Caso não possuam as chapas indicadas, favor informar
-Conferir TODAS AS MEDIDAS in loco antes de encaminhar 
para a produção!
-Aplicar pés niveladores respeitando uma altura máxima de
5cm, evitando o contato direto do móvel com o piso,
INFORMAR ALTURA MÁXIMA.
-Puxador redondo amadeirado - INFORMAR QUAL SERÁ UTILIZADO
-Portas de Abrir com sistema de amortecimento.

EXISTENTE

10

10
18

5

49 48

18
2

80

100

57

100

57

18
5

10

PERSPECTIVA 01
Esc.: 1/20

FRONTAL
Esc.: 1/20

LATERAL
Esc.: 1/20

SUPERIOR
Esc.: 1/20

MDF TAUARI - SUDATI

08



ARQUITETO

CLIENTE

CONTEÚDO

DATA

Maicon Mateus Peter - CAU A260555-4

Prefeitura Municipal de Tenente Portela - RS

Detalhamento Técnico Marcenaria

12 08 25 15

UNIDADE DE MEDIDA
Centímetros (Cm)

AMBULATÓRIO

Armário sem Portas

OBS.: 
-Chapas finas - 15mm
-Chapas espessas - 25mm únicas ou 30mm duplas,
INFORMAR QUAL CHAPA SERÁ UTILIZADA
-Caso não possuam as chapas indicadas, favor informar
-Conferir TODAS AS MEDIDAS in loco antes de encaminhar 
para a produção!
-Aplicar pés niveladores respeitando uma altura máxima de
5cm, evitando o contato direto do móvel com o piso,
INFORMAR ALTURA MÁXIMA.
-Puxador redondo amadeirado - INFORMAR QUAL SERÁ UTILIZADO

10

36
35

35
35

36
4848

PERSPECTIVA 01
Esc.: 1/20 FRONTAL

Esc.: 1/20

MDF TAUARI - SUDATI

MDF QUARTZO - GUARARAPES

09



ARQUITETO

CLIENTE

CONTEÚDO

DATA

Maicon Mateus Peter - CAU A260555-4

Prefeitura Municipal de Tenente Portela - RS

Detalhamento Técnico Marcenaria

12 08 25 15

UNIDADE DE MEDIDA
Centímetros (Cm)

AMBULATÓRIO

Armário sem Portas - 3 Unidades

OBS.: 
-Chapas finas - 15mm
-Chapas espessas - 25mm únicas ou 30mm duplas,
INFORMAR QUAL CHAPA SERÁ UTILIZADA
-Caso não possuam as chapas indicadas, favor informar
-Conferir TODAS AS MEDIDAS in loco antes de encaminhar 
para a produção!
-Aplicar pés niveladores respeitando uma altura máxima de
5cm, evitando o contato direto do móvel com o piso,
INFORMAR ALTURA MÁXIMA.
-Puxador redondo amadeirado - INFORMAR QUAL SERÁ UTILIZADO
-Portas de Abrir com sistema de amortecimento.

10

23
28 98

101

55
40

101

40

55PERSPECTIVA 01
Esc.: 1/20

FRONTAL
Esc.: 1/20

LATERAL
Esc.: 1/20

SUPERIOR
Esc.: 1/20

FRONTAL
Esc.: 1/20

PERSPECTIVA 02
Esc.: 1/20

MDF TAUARI - SUDATI

MDF QUARTZO - GUARARAPES
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ARQUITETO

CLIENTE

CONTEÚDO

DATA

Maicon Mateus Peter - CAU A260555-4

Prefeitura Municipal de Tenente Portela - RS

Detalhamento Técnico Marcenaria

12 08 25 15

UNIDADE DE MEDIDA
Centímetros (Cm)

OBS.: 
-Chapas 30mm duplas
INFORMAR QUAL CHAPA SERÁ UTILIZADA
-Caso não possuam as chapas indicadas, favor informar
-Conferir TODAS AS MEDIDAS in loco antes de encaminhar 
para a produção!
-Aplicar pés niveladores respeitando uma altura máxima de
5cm, evitando o contato direto do móvel com o piso,
INFORMAR ALTURA MÁXIMA.
-Puxador redondo amadeirado - INFORMAR QUAL SERÁ UTILIZADO
-Portas de Abrir

DML

DML Porta

3

51 51

3

21
2

20
9

92

PERSPECTIVA 01
Esc.: 1/20 FRONTAL

Esc.: 1/20

MDF TAUARI - SUDATI
(NÃO SENDO POSSIVEL
A EXECUÇÃO, INFORMAR)
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ARQUITETO

CLIENTE

CONTEÚDO

DATA

Maicon Mateus Peter - CAU A260555-4

Prefeitura Municipal de Tenente Portela - RS

Detalhamento Técnico Marcenaria

12 08 25 15

UNIDADE DE MEDIDA
Centímetros (Cm)

DML

DML Prateleiras

OBS.: 
-Chapas finas - 15mm
-Chapas espessas - 25mm únicas ou 30mm duplas,
INFORMAR QUAL CHAPA SERÁ UTILIZADA
-Caso não possuam as chapas indicadas, favor informar
-Conferir TODAS AS MEDIDAS in loco antes de encaminhar 
para a produção!
-Aplicar pés niveladores respeitando uma altura máxima de
5cm, evitando o contato direto do móvel com o piso,
INFORMAR ALTURA MÁXIMA.
-Puxador redondo amadeirado - INFORMAR QUAL SERÁ UTILIZADO

45
30

30
30

30

14
068

118

48

PERSPECTIVA 01
Esc.: 1/20 FRONTAL

Esc.: 1/20

GANCHOS FIXOS

MDF TAUARI - SUDATI
PROFUNDIDADE DE 37CM

37

12



ARQUITETO

CLIENTE

CONTEÚDO

DATA

Maicon Mateus Peter - CAU A260555-4

Prefeitura Municipal de Tenente Portela - RS

Detalhamento Técnico Marcenaria

12 08 25 15

UNIDADE DE MEDIDA
Centímetros (Cm)

SALAS

Mesa com Gavetas - 5 Unidades

OBS.: 
-Chapas finas - 15mm
-Chapas espessas - 25mm únicas ou 30mm duplas,
INFORMAR QUAL CHAPA SERÁ UTILIZADA
-Caso não possuam as chapas indicadas, favor informar
-Conferir TODAS AS MEDIDAS in loco antes de encaminhar 
para a produção!
-Aplicar pés niveladores respeitando uma altura máxima de
5cm, evitando o contato direto do móvel com o piso,
INFORMAR ALTURA MÁXIMA.

186

77

12

180

77

3

70

33

70

186

PERSPECTIVA 01
Esc.: 1/20

FRONTAL
Esc.: 1/20

LATERAL
Esc.: 1/20

SUPERIOR
Esc.: 1/20

MDF QUARTZO - GUARARAPES
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ARQUITETO

CLIENTE

CONTEÚDO

DATA

Maicon Mateus Peter - CAU A260555-4

Prefeitura Municipal de Tenente Portela - RS

Detalhamento Técnico Marcenaria

12 08 25 15

UNIDADE DE MEDIDA
Centímetros (Cm)

OBS.: 
-Chapas finas - 15mm
-Chapas espessas - 25mm únicas ou 30mm duplas,
INFORMAR QUAL CHAPA SERÁ UTILIZADA
-Caso não possuam as chapas indicadas, favor informar
-Conferir TODAS AS MEDIDAS in loco antes de encaminhar 
para a produção!
-Aplicar pés niveladores respeitando uma altura máxima de
5cm, evitando o contato direto do móvel com o piso,
INFORMAR ALTURA MÁXIMA.
-Corrediças Telescópicas com sistema de Amortecimento.

SALAS

Mesa com Gavetas - 5 Unidades

51

74

23

49

20 1414

2

74

61

51

61

PERSPECTIVA 01
Esc.: 1/10

FRONTAL
Esc.: 1/10

LATERAL
Esc.: 1/10

SUPERIOR
Esc.: 1/10

MDF TAUARI - SUDATI

MDF QUARTZO - GUARARAPES

PUXADOR MOLDADO 
NO MDF
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ARQUITETO

CLIENTE

CONTEÚDO

DATA

Maicon Mateus Peter - CAU A260555-4

Prefeitura Municipal de Tenente Portela - RS

Detalhamento Técnico Marcenaria

12 08 25 15

UNIDADE DE MEDIDA
Centímetros (Cm)

OBS.: 
-Chapas finas - 15mm
-Chapas espessas - 25mm únicas ou 30mm duplas,
INFORMAR QUAL CHAPA SERÁ UTILIZADA
-Caso não possuam as chapas indicadas, favor informar
-Conferir TODAS AS MEDIDAS in loco antes de encaminhar 
para a produção!
-Aplicar pés niveladores respeitando uma altura máxima de
5cm, evitando o contato direto do móvel com o piso,
INFORMAR ALTURA MÁXIMA.
- Gavetas com Corrediças Telescópicas com sistema de 
Amortecimento.
-Portas de Abrir.

SALAS

Cristaleira - 5 Unidades

54
14

0
3

44 43

16

33
34

34
2012

18
23 84

20 31
2

60

54
14

0

3

60

12
18

30

90

60

PERSPECTIVA 01
Esc.: 1/20

FRONTAL
Esc.: 1/20

LATERAL
Esc.: 1/20

SUPERIOR
Esc.: 1/20

MDF TAUARI - SUDATI

MDF QUARTZO - GUARARAPES

VIDRO
(PORTA 10mm E PRATELEIRAS 8mm)

15

90

3

84

3


